LICITAÇÕES
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 8 DE ABRIL DE 2022 - ANO CVI - No 23.392

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Programa:304; P/A/OE: 1399; Região de Planejamento: 7800; Natureza da Despesa:
44905200;Destinação de Recursos0.366.600001 / 0.366.600004;Valor: R$ 71.666,66 ,Prazo: 12
meses; Data da Assinatura: 05/04/2022
<#E.G.B#647487#8#702232/>

Coordenação de Desenvolvimento Agrário – CDA
<#E.G.B#647270#8#701997>
APOSTILA Nº 06/2022

A Exma. Sra. Camilla Lima Batista, Coordenadora Executiva de Desenvolvimento Agrário do
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, autorizado pelo Decreto publicado no D.O.E.,
edição 16 de agosto de 2019 e considerando o disposto no § 8º, do art. 143 da Lei 9.433/05,

RESOLVE:
Expedir a presente apostila para alterar a Dotação Orçamentária referente ao Contrato Nº
001/2022, que tem por Objeto a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
para o equipamento de microfilmagem. Unidade Orçamentária: 18801/ Unidade Gestora
0001/ Função: 21/ Subfunção: 122/ Programa: 502/ PAOE: 2000/ Natureza de Despesa:
3.3.90.39/ Destinação de Recurso: 0100000000.1

Salvador, 06 de abril de 2022.

Camilla Lima Batista
Coordenadora Executiva
<#E.G.B#647270#8#701997/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#647567#8#702317>
RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/21. FIRMADO EM: 11/01/21.
PROCESSO: SEI Nº 043.4125.2022.0004650-22. CONTRATADA: CONSÓRCIO ETIB VILA
CANÁRIA. OBJETO: Prorroga o prazo de execução do supramencionado Contrato por mais 33
(trinta e três) dias, modificando-o para 15 de maio de 2022, sem alteração de valor. DATA DA
ASSINATURA: 06 de abril de 2022.

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/21. FIRMADO EM: 31/08/21.
PROCESSO: SEI Nº 043.4031.2022.0003380-81. CONTRATADA: ESTRELAS CONSTRUTORA
LTDA. OBJETO: Prorroga o prazo de execução do supramencionado Contrato por mais 60
(sessenta) dias, modificando-o para 31 de maio de 2022, sem alteração do valor. DATA DA
ASSINATURA: 06 de abril de 2022.

RESUMO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/21. FIRMADO EM: 19/02/21.
PROCESSO: SEI Nº 043.4031.2022.0004745-11. CONTRATADA: ENGETRA TECNOLOGIA E
CONSTRUÇÃO EIRELI. OBJETO: Prorroga o prazo de execução do supramencionado Contrato
por mais 30 (trinta) dias, modificando-o para 30 de abril de 2022, sem alteração de valor. DATA
DA ASSINATURA: 06 de abril de 2022.

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/21. FIRMADO EM: 19/02/21.
PROCESSO: SEI Nº 043.4031.2022.0004562-89. CONTRATADA: ENGETRA TECNOLOGIA
E CONSTRUÇÃO EIRELI. OBJETO: Prorroga por mais 30 (trinta) dias o prazo de execução
e vigência do Contrato Administrativo celebrado, estendendo-se até 01/05/2022 e 30/07/2022,
respectivamente, sem alteração do valor. DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2022.

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/21. FIRMADO EM: 05/01/21.
PROCESSO: SEI Nº 043.4031.2022.0003587-83. CONTRATADA: PJ CONSTRUÇÕES E TER-
RAPLANAGEM LTDA. OBJETO: Prorroga o prazo de execução do supramencionado Contrato
por mais 60 (sessenta) dias, modificando-o para 29 de maio de 2022, sem alteração de valor.
DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2022.
<#E.G.B#647567#8#702317/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#647650#8#702413>
RESUMO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N° 079/2022 - DISPENSA N° 009/2022.
PROCESSO SEI: 011.5556.2021.0063725-96. PARTES: Secretaria da Educação do Estado da
Bahia e a Sra. Izabel Vivian Guimarães Monteiro. OBJETO: Locação de imóvel para funciona-
mento do Centro Estadual de Educação Profissional em Tecnologia, Informação e Comunicação
(CEEP/TIC), no município de Lauro de Freitas/BA, pelo período de 12 (doze) meses, a contar
da data de assinatura. VALOR GLOBAL: R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Unidade Orçamentária: 11.101, Unidade Gestora: 0001, Projeto/
Atividade: 12.368.306.6538, Natureza da Despesa: 33.90.36.00, Destinação de Recurso:
0.100.000000, 0.107.000000 e 0.114.000000. ASSINATURA: 07/04/2022.
<#E.G.B#647650#8#702413/>
<#E.G.B#647637#8#702400>

RESUMO DE CONTRATO - POLO UAB FEIRA DE SANTANA-BA
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA

SEI N° AFM Nº Fornecedor Descrição do
material

U/F Quant. Valor Un (R$) Valor Total (R$)

011.7638.2022.0018909-
52

11.065.00012/2022 MMV Ind.
Com. e Serv.
de Produtos
de Limpeza
LTDA

Desinfetante Un
15

13,00 195,00

RESUMO DE CONTRATO - NTE 19
MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇO

SEI N° AFM Nº Fornecedor Descrição do
material

U/F Quant. Valor
Un
(R$)

Valor Total
(R$)

011.7638.2022.0023557-
75

11.065.00017/2022
Villas Comercial Eireli Pasta classificador

Un  200 2,80       560,00

RESUMO REGISTRO DE PREÇO - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO/SUPROT
Secretaria da Educação - SUPROT. Processo SEI nº011.5577.2022.0017691-46. UO 11.101 -
UG 0046 - Projeto Atividade: 5134 - Elemento de Despesa: 44.90.52.00 - Fonte: 0.100500112.1.
Registro de Preço. 19.004PE507/2021. Favorecido Dental Alta Mogiana Com de Prod Odontoló-
gicos LTDA- Item 1. Valor total: R$ 8.900,00.

RESUMO CONTRATO SEC/SUDEPE
MODALIDADE: COMPRAS ELETRÔNICAS

Nº DE PROCESSO AFM N.º FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO
MATERIAL

U/F QUANT VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

011.5595.2020.0059054-
58

11.092.00010/2022 MEDISIL COMERCIAL
FARMACEUTICA,
HOSPITALAR,
DE HIGIENE E
TRANSPORTES LTDA

Aquisição de
300 unidades de
LORATADINA,
xarope 100mL.

UN 300 3,50 1.050,00

<#E.G.B#647637#8#702400/>

Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia – IRDEB
<#E.G.B#647523#8#702269>
RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Processo nº 063.3884.2022.0000330-92. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 037/2021.
Contratante: Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia - IRDEB. Contratado: CONSTRUKERUV
CONSTRUÇÕES E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI. Objeto: ampliação dos serviços
do contrato nº 037/2021, acrescendo ao valor inicial do contrato a quantia de R$ 532.621,05
(Quinhentos e Trinta de Dois Mil Seiscentos Vinte e Um Reais e Cinco Centavos) e aditamento do
prazo em mais 130 (cento e trinta) dias. Data de Assinatura: 07/04/2022. Flávio Silva Gonçalves
- Diretor Geral.
<#E.G.B#647523#8#702269/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#647395#8#702131>
RESUMO DE TERMO ADITIVOS DE CONTRATOS - UESC
Termo Aditivo Nº 03 ao Contrato Nº 01/2016, celebrado em 20/06/2016, entre a
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC e o ESTADO DA BAHIA, através
da SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
(SJDHDS); PROC. SEI-BA Nº 073.6796.2022.0004444-42; Objeto:  Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 01/2016, por mais 2 (dois) anos, a partir do dia 20 de junho de 2022;
Assinatura: 06/04/2022.
<#E.G.B#647395#8#702131/>

SECRETARIA DA FAZENDA

Agência de Fomento do Estado
da Bahia S/A – DESENBAHIA
<#E.G.B#647492#8#702233>
RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: DESENBAHIA - CONTRATADA: ENGENHONOVO COMUNICAÇÃO LTDA -
OBJETO: Prorroga o contrato para divulgação da comunicação legal em jornal diário de grande
circulação - PRAZO: 12 meses - ASSINATURA - 31/03/2022 - PROCESSO Nº: 010/2018 -
MODALIDADE: Pregão Nº 003/2018 - Salvador, 05 de abril de 2022
<#E.G.B#647492#8#702233/>

GESTÃO DOCUMENTAL
EGBA: 71 3117 2517 / 2535 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.brPublicação CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.  079-2022 (00045459337)         SEI 011.5556.2021.0063725-96 / pg. 1

Ref.2981957-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: M
3M

Z
A

X
O

D
I2

User
Realce

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

EDSANDRO TEIXEIRA DE JESUS
Remetente - Assinado em 10/02/2023

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereço
https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de autenticação: M3MZAXODI2

	Arq0.pdf7565962866533561765.tmp
	Arq1.pdf8280651710287578573.tmp